

#### **14. Deltagelse i konference om Harm Reduction (2008-149834)**

I april afholdes en konference i Thailand om Harm Reduction (skadesreduktion), som udvalget eventuelt kunne deltage i, da konferencen indeholder elementer af relevans for udvalgsarbejdet.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. at Socialudvalget anmoder et eller flere medlemmer af udvalget om at deltage i den internationale konference om Harm Reduction i Bangkok i april 2009.
2. at der anvises kassemæssig dækning for rejseudgifterne på 20.-30.000,- kr. pr. deltager på funktion 6.42.41.1 (Kommunalbestyrelsen, studie- og tjenesterejser)

#### **Problemstilling**

På Socialudvalgets møde den 10. december 2008 orienterede et udvalgsmedlem om en konference vedrørende Harm Reduction. Konferencen, der afholdes i april måned 2009 i Bangkok, vedrører skadesreduktion i forhold til misbrug. Socialforvaltningen fremlagde på den baggrund en indstilling om konferencens relevans på udvalgsrådet den 14. januar 2009. Indstillingen blev drøftet og forvaltningen blev pålagt at undersøge praksis for Kultur- og Fritidsudvalgets deltagelse i lignende konferencer og på den baggrund udarbejde en revideret indstilling til udvalgsrådet den 28. januar 2009.

#### **Løsning**

Forvaltningen har undersøgt praksis for Kultur- og Fritidsudvalgets deltagelse i lignende konferencer og fremlægger hermed en revideret indstilling for Socialudvalget, hvor proceduren for anmodning til udvalgsmedlemmerne om konferencedeltagelse modsvarer praksis i det andet stående udvalgs deltagelse i lignende konferencer.

Konferencen i Bangkok er International Harm Reduction Associations 20. internationale konference og i år er temaet: "Skadesreduktion og menneskerettigheder".

Til konferencen i 2008 var der 1280 deltagere fra 80 lande. Deltagerkredsen omfattede brugerorganisationer, fagfolk, forskere og "nationale policymakers".

Konferencen foregår fra den 20. til den 23. april 2009 i Bangkok og der må beregnes afrejse den 19. april og hjemkomst den 24. april 2009.

Hovedoplæggene vil handle om:

- Injektion og HIV (særligt fokus på situationen i Asien)
- Methamphetamine (en variant af amfetamin (speed))
- Skadesreduktion og menneskerettigheder

Derudover vil der være en lang række mindre oplæg om: Alkohol, Tuberkulose og HIV, Sygepleje, Krigen mod Narko, Kønsroller og kvinder, Evidens for skadesreduktion, Unge, Retshåndhævelse, Fængsler, Behandling, Lovlige interventioner, Sex-arbejde, Fattigdom, Risikomiljøer og Ansættelse

af stofmisbrugere.

Det er Socialforvaltningens vurdering, at skadesreduktion som tema grundlæggende er relevant, da tilgangen er en af hjørnesteenene i den københavnske model for misbrugs-behandling. Nogle oplæg har fokus på skadesreduktion koblet til menneskerettigheds-aspekter, hvilket er mindre relevant i Socialforvaltningens sammenhæng.

Et endeligt konferenceprogram vil først være tilgængeligt i starten af 2009. Hvis konferencen skal give Socialudvalgets medlemmer en fælles referenceramme, bør deltagerne forud for konferencen foretage et fælles valg af, hvilke oplæg man ønsker at overvære. En medarbejder fra forvaltningen vil i givet fald deltage.

Socialudvalget skal på denne baggrund tage stilling til, om et eller flere af udvalgets medlemmer skal anmodes om at deltage i konferencen vedrørende Harm Reduction i Bangkok i april 2009.

Såfremt det besluttet, at udvalget som helhed skal deltage i konferencen, skal deltagelsen ske efter anmodning fra Borgerrepræsentationen.

### **Økonomi**

Udgifterne til rejse og konference i Bangkok ville skønsmæssigt udgøre 20-30.000 kr. pr. deltager (inklusive konferencegebyr, transport, kost, logi og afbestillingsforsikring).

Udgifterne skal i givet fald afholdes inden for Socialudvalgets ramme, hvor budgettet i 2009 er 215.000,- kr. Udgifterne konteres på funktion 6.42.41.1 (Kommunalbestyrelsen, studie- og tjenesterejser).

### **VIDERE PROCES**

Tilmelding skal ske hurtigst muligt ved meddelelse til Sekretariatet, men dog senest på Socialudvalgets møde den 4. februar 2009 af hensyn til bestilling af fly og hotel.

Herefter vil forvaltningen kontakte deltagerne med henblik på tilrettelæggelse af endeligt program, jf. ovenstående omkring fælles referenceramme og valg af oplæg.

Anette Laigaard

### **bilag**

**Socialudvalgets beslutning den 28.01.2009**

Punktet blev behandlet som punkt 5 på dagsordenen.

Margrethe Wivel (B) stillede følgende ændringsforslag:

"Forvaltningen udarbejder forslag til studietur for socialudvalget til England med henblik på at afdække socialøkonomiske virksomheder for så vidt angår erfaringer fra Brighton og Pool indenfor udvalgets budgetramme og med deltagelse fra forvaltningen".

Ændringsforslaget bortfaldt med følgende stemmeafgivelse:

For: B

Imod: A, O, V

Undlod: F, Ø, Wallait Khan (U)

V afgav følgende protokolbemærkning:

" V mener ikke en studietur til Brighton giver et relevant fagligt indhold og er derfor imod".

Indstillingen blev herefter godkendt uden afstemning med bemærkning om, at forvaltningen på næste møde meddeler hvor mange udvalgsmedlemmer, der kan deltage indenfor rammerne af udvalgets budget. Pladserne fordeles på de to valggrupper (d'Hondts metode) og borgmesteren bemyndiges til at modtage navnene.

